

Ett forskningsorienterat museum - forskning som en styrka för museet

Föredrag under de nationella museidagarna 23.5.2024 i Jyväskylä

Call for Papers

Ett museum är en forskningsorienterad aktör vars styrka ligger i den äkthet och tillförlitlighet som föds ur en vetenskaplig grund. Museer är tvärvetenskapliga, men de har också sin egen vetenskapsgren, museologi. Forskning utgör grunden för museet och genomsyrar allt museiarbete. Museernas forskningsorientering behöver dock definieras, stärkas och synliggöras.

Utan vetenskapliga fakta, forskningsorienterad verksamhet, forskningsbaserat tänkande och forskningskunnande är det svårt att utveckla museer till samhällspåverkande aktörer. Museiarbete bygger på samspelet mellan användare och intressenter, museets forskningsbaserade expertis och styrkor samt verksamhetsmiljön, där man tar itu med aktuella samhälleliga behov och utmaningar. I museiverksamheten binds samlingar, tidsdimension, forskningsorientering, användare och intressenter ihop till en effektiv helhet.

Museerna genomför forskningsprojekt och ingår i forskningsnätverk. Vi utför forskningspublikationer, samlingsforskning och forskningssamarbete. Vi tillhandahåller publiceringskanaler, till exempel utställningar, för att förmedla vetenskapliga fakta. Våra samlingar utgör kultur- och naturarv, och de innehåller vetenskapliga fakta som vi katalogiserar och förmedlar som forskningsmaterial till användare, till exempel via tjänster som Finna och Laji.fi (Finlands artdatacenter). Museernas pedagogiska arbete grundar sig på forskning. Inom publikutveckling görs vetenskapliga fakta synliga, konkreta och begripliga. Kulturmiljöarbetet möjliggör lokal och nationell forskning.

Hur definierar vi vårt museum i förhållande till forskning? Hur synliggör vi museernas forskningsorientering och på vilka sätt är den synlig? Är vårt kunnande på en tillräcklig nivå? Hur kan vi dra nytta av artificiell intelligens i museernas forskningsarbete?

Få chansen att bidra till de nationella museidagarna med ditt anförande om museernas förhållande till forskning. Anförandet ska vara 15–20 minuter långt och kan hållas på finska, svenska eller engelska. För att få chansen att bidra med ett anförande ska du skicka in ett sammandrag på högst 300 ord till adressen museopaivat@museoliitto.fi senast 15.3.2024. Vänligen inkludera ditt namn, din uppgift, din bakgrundsorganisation och dina kontaktuppgifter i sammandraget.

Beslut om vem som får chansen att bidra till de nationella museidagarna med sitt anförande fattas av organisationskommittén för museidagarna. Anförandena hålls 23.5.2024 kl. 13–16.30.